
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4:003.6 Schválena: 26.9.1980

Technické výkresy
GRAFICKÉ OZNAČOVÁNÍ MATERIÁLŮ
V ŘEZECH

ČSN 01 3141*
ST SEV 860-78

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Technical drawings. Graphical indication of materials in sections.

 

Touto normou se zavádí

ST SEV 860-78 JSKD RVHP Grafické označování materiálu v řezech (viz str.3 až 10), jako čs.
státní norma.

 

Ve smluvněprávních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy které, normu
RVHP schválily (viz str.10 se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Čs. norma je doplněna v čl. 01 a 02, platné pouze v ČSSR.

 

01. Pro grafické označování jednotlivých druhů materiálů, jež nejsou uvedeny v tabulce (str.4), se
musí použít grafická označení, uvedená v příslušných čs. normách (viz Dodatek).

Vysvětlivky těchto grafických označení se na výkrese uvádějí pouze při předávání výkresové
dokumentace do jiného státu RVHP.

 

02. Grafické označení určuje základní charakteristiku materiálu.Podrobnější údaje o druhu, jakosti
apod. se uvádějí v popisech (na výkresech, ve výpisech, v kusovnících apod.).

 

DODATEK

 



Souvisící čs. normy

ČSN 013105. Technické výkresy. Základní požadavky na technické výkresy

ČSN 013121 Technické výkresy. Zobrazování. Pravoúhlé promítání na několik průměten.

ČSN 013122 Technické výkresy. Zobrazování. Základní pravidla

ČSN 013123 Technické výkresy. Axonometrická zobrazení

Nahrazuje: viz Dodatek Účinnost od:
1.1.1981

00060

-- Vynechaný text --


